
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1.525 - Centro, Paranavaí – PR
CEP: 87.701-020 || Telefone: (44) 3482.3211

EDITAL Nº 025/2021 – PRPPG/UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA TESTE DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA - ONLINE

Considerando  o  Edital  023/2021 da  PRPPG-UNESPAR,  que  definiu  regras  para  o  Teste  de
Proficiência  em Língua  Estrangeira  online  para  alunos  matriculados  nos  programas  de  Pós-
Graduação Stricto Sensu da UNESPAR, torna-se pública a homologação das inscrições.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA TESTE EM LÍNGUA INGLESA

Adrieli Cristine Bueno
Andre Paulo Souza
Asaph Eleutério Cardoso
Carlos Augusto Ramos De Paula
Débora Faustino Módenes
Débora Rengel
Drieli Fassioli Bortolo
Eder Ricardo Paetzhold
Ediane Simplício Da Silva
Francisca Maria Da Silva
Gabriela Lasta
Idaliana Ferreira Motta Alves
Jhony De Souza Pinto
Larissa Lorraine Lima Alves Suave
Larissa Ricardo Figueira
Lilian Gislaine Pereira da Silva 
Luan Padilha dos Santos
Lucas Toshitaka Yatsugafu Longo
Luciane dos Santos Moraes
Marcelo Ijaille Fogagnoli
Marcos Vinicius Forato Vicenssuto
Margareth Ferreira Miyake
Maria Lucia Ferreira
Maria Lucia Ferreira
Milena Castilho Meyer
Mirian Renata Folmann
Monique Teixeira de Souza
Nativo Antônio Hoffmann Filho
Raema Kelly Taiany Ferreira
Rafael Mario Behl



Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1.525 - Centro, Paranavaí – PR
CEP: 87.701-020 || Telefone: (44) 3482.3211

Renan Lourenço da Fonseca
Renata Leticia Marques
Renee Rebelo Cicarelli
Roseli Ribeiro Da Silva
Roseli Ribeiro Da Silva
Sara Julia Rodrigues De Carvalho
Thais Martins Do Nascimento 
Thiago Bezerra De Araujo Benites
Vanessa Santana Godoy

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA TESTE EM LÍNGUA ESPANHOLA

Adonias Alfredo Carvalho 
Adriane Mendes Dantas
Alaiane Dias de Aguiar
Alessandra Aparecida Vilanova
Ana Cristina Furtado Pereira
Anderson Brandão Dos Santos
Andressa de Fátima Rodrigues
Bruno da Costa Paes
Camila Maria Koftun
Clarice Bomdaruk
Elesandra da Silva Paim
Eliana Pizani Leocádio Corrêa
Gabriel Francisco Cabrera de Sá 
Jefersson Gabriel Alves Ferreira
Jéssica Barbetto de Souza
Joab Jacometti de Oliveira
Juceli Stela Volpato
Julio Rodrigues de Oliveira
Karla Katiele Veiga da Silva
luciani apolinario de souza 
Maria Aparecida de Souza
Mariana Kosiba Furtado 
Mariele Fernandes Pegoraro
Michele Romani
Noeli Teresinha Valério de Almeida
Paula Vanalli
Pedro de Mariz Saucedo
Rafael Alessandro Viana
Raquel Marina Barreto
Regiane Aparecida da Cruz e Souza
Rosilene Ribeiro Colchon



Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1.525 - Centro, Paranavaí – PR
CEP: 87.701-020 || Telefone: (44) 3482.3211

Taynara Karoline dos Santos
Telma Xavier do Nascimento
Yasmin Flavia Prado Vergutz

Cabe lembrar informações constantes do capítulo 5 do Edital 023/2021, quanto à aplicação da
prova.  O  link  da  sala  virtual  Google  Meet  será  enviado  por  meio  de  um  convite  no  dia
04/10/2021, enviado ao e-mail  cadastrado no processo de inscrição.  Os participantes  deverão
estar  presentes  na  sala  online  designada  com uma  hora  de  antecedência  para  identificação.
Cumpre  observar  o  que  rege  o  capítulo  6  do  edital  023/2021  quanto  à  documentação  de
identificação.

Paranavaí, 04 de outubro de 2021.

_________________________________________
Prof. Dr. André Acastro Egg

Diretor de Pós-Graduação da PRPPG-UNESPAR
Portaria 026/2021 – Reitoria da UNESPAR


	EDITAL Nº 025/2021 – PRPPG/UNESPAR
	HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA TESTE DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA - ONLINE

